
Сумгайытское Региональное Управление Культуры и Туризма 

г. Сумгайыт Центральная библиотека имени Самеда Вургуна 

Новые детские издания 

Библиографический указатель 

Сумгайыт-2017



Редактор: Ахмедова Е.А 
Заслуженный работник культуры 

Составитель: Ахмедова Вахар 

Новые детские издания : библиографический указатель/ город Сумгайыт 
Центральная библиотека им. С. Вургуна; ред. Ахмедова Е; состав.: Ахмедова Б. - 
Сумгайыт,2017.-10 с. 

В библиографическом указатели «Новые детские издания» дается 
библиографическая опись детской литературы на русском языке, поступившей в 
фонд ЦБС города Сумгайыта во II четверти 2017 года и занесенной как в 
традиционный так и в электронный каталоги. Опись изданий установлена в 
алфавитном порядке. С целью облегчения пользования указателем в 
заключении приводится алфавитный указатель по названиям



ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
имени Самеда Вургуна 

 

1. Аманова, Солмаз Байрамгулу. Азбука : учебное пособие. I часть /С. Б. Аманова ; ред. Л. 
Звонарёва ; конс.: Т. Гусейнова, Т. Мамишева, Т. Гасанова. - Баку : Təhsil, 2010. - 40 с. : 
цв.ил., табл., фот.цв. ; 24 см. - 1000 экз. - 2.00 AZN 

2. Аманова, Солмаз Байрамгулу гызы. Азбука[Текст] : учебное пособие. II часть / С. 

Б. Аманова ; ред. Л. Звонарёва ; конс.: Т. Гусейнова [и др.] . - Баку : Təhsil, 2010. - 40 с. : 
цв.ил., табл., фот.цв. ; 24 см. - 1000 экз. - 2.00 AZN 

3. Аманова, Солмаз Байрамгулу. Наследие[Текст] : пособие для учителей 1-2 классов / С. Б. 
Аманова ; науч.ред. Э. Керимова.- Баку : Оскар, 2008. - 118 с. : цв.ил., ил., фот.цв., фот. ; 
30 см. - 500 экз. - ISBN 5-86874-242-7 : 15.00 AZN 

4. Ахундов, Мирза Фатали. Обманутые звезды[Текст] (Рассказ о Юсиф-шахе) : повесть / М. 
Ф. Ахундов ; ред. Э. Азизова ; худ. А. Гулиев. - Баку : Təhsil, 2009. - 32 с. : цв.ил. ; 24 см. - 
(Школьная библиотека). - 1.70 AZN 

5. Белоснежка и семь гномов [Текст] / пер. с анг. Н. Мамедов ; худож. Г. Берианидзе. - [Б. 
м.] : Геопринт, 2011. - 24 с. : цв.ил. ;12 см. - ISBN 978-99940-47-45-1 : 6.00 AZN 

6. Бочарников, Василий Алексеевич. Синяя иголочка : сказки для младшего школьного 
возраста / В. А. Бочарников ; худож. А. Тюрин. - М. : Детская литература, 1983. - 110 с. : 
ил. ; 22 см. - 100000 экз.. - (в пер.) : 0.40 

7. Буньятзаде, Айгюн. Три сказки [Текст] / А. Буньятзаде ; пер. Э. Азизовой ; ред. 
С.Нуругызы . - Ваку: Təhsil, 2010.- 12 с. : цв.ил.; 25 см. - 140 экз. : 1.40 AZN 

8. Вагин, Владимир. Сюда идёт кот! [Текст] / В. Вагин, Эш, Френк ; ред.: Федореннко .- М . : 

Малыш,1989.- 32 с.; цв. ил.; 20,5 см . - 28000 экз. : 0.70 

9. Веселые спасатели[Текст] : для детей дошкольного возраста. - М. : РИПОЛ классик, 

2011. - 10 с. : цв. ил. ; 14 см. - (Книга с секретом). - (в пер.) : 8.80 AZN 

10. Веселые стишата малышатам : стихи / ред. Т. Рашина. - Ростов н/Д : Проф-Пресс, 

2008. - 144 с. : цв.ил. ; 26 см. - (Любимые сказки малышам). - 18000 экз. - ISBN 978-5-
378-00146-0 : 8.93 AZN 

11. Волков, Александр Мелентьевич. Волшебник Изумрудного Города[Текст] : сказочная 
повесть / А. М.Волков ; ред. И. Л. Шишкова ; худож.: И. Чукавина, А. Чукавин. - М. : АСТ ; 
Астрель, 2011. - 109,[3] с. : цв.ил. ;17 см. - 10100 экз. - ISBN 978-5-17- 073013-1. - ISBN 
978-5-271-34842-6 : 9.41 AZN 

12. Дильсуз. 5 новых Азербайджанских сказок [Текст] / Дилсуз ; пер. Милана ;худ. И. 
Мехдиев .- Баку: Издательству- Бешик, 2009.- 86 с. : цв. ил.; 30 см.-("Сказки Гювянджа").- 
10.00 AZN 

13. Добрые стихи малышам [Текст] / Ростов-на-Дону : Издательский дом "Проф-Пресс, 
2009. - 144 с. :цв. ил; 25 см. - (Любимые сказки малышам).- 18000 экз.- ISBN 978-5-378-
015-13-9 : 8.37 AZN 

14. Драгунский, Виктор. Где это видано, где это слыхано [Текст] / В. Драгунский ; худ.: А. 
Ш. Соломонович .- М. : Самовар, 2009.- 128 с. : цв. ил.; 22 см.- ( Школьная литература).- 
20000 экз.- ISBN 978-5- 9781-0275-8 : 5.50 AZN 

15. Дружинина, Марина Владимровна. Что такое пер-пен-ди-ку-ляр, или весёлые 
школные истории [Текст]: рассказы / М. В. Дружинина; ил. Н. Беланова .- М . :Астрель: 
АСТ, 2011.- 128 с.; [2] с. : 21 см.- (Внеклассное чтение) .- ISBN 978-5-17-044006-1, ISBN 
978-5-271-16871-0 : 7.93 AZN 

http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%90%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D0%BC%D0%B0%D0%B7%20%D0%91%D0%B0%D0%B9%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B3%D1%83%D0%BB%D1%83
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%90%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D0%BC%D0%B0%D0%B7%20%D0%91%D0%B0%D0%B9%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B3%D1%83%D0%BB%D1%83
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%90%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D0%BC%D0%B0%D0%B7%20%D0%91%D0%B0%D0%B9%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B3%D1%83%D0%BB%D1%83
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%90%D1%85%D1%83%D0%BD%D0%B4%D0%BE%D0%B2,%20%D0%9C%D0%B8%D1%80%D0%B7%D0%B0%20%D0%A4%D0%B0%D1%82%D0%B0%D0%BB%D0%B8
http://81.17.84.220/cgi-bin/irbis64r_15/cgiirbis_64.exe?LNG=az&Z21ID=&I21DBN=RETRORUS&P21DBN=RETRORUS&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=10&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%91%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%2C%20%D0%92%D0%B0%D1%81%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%B9%20%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B2,%20%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%20%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87


ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
имени Самеда Вургуна 

 

16. Егорова, Наталя. Йо-хо-хо и сундук сокровиш! [Текст] / Н. Егорова .- М. : Астрель ; Спб. 
: Сова, 2008.- 192 с. : цв. ил.; 20 см. - (Приколный детектив). - ISBN 978-5-271- 18831-2, 
978-985-16-4005-4 : 10.69 AZN 

17. Забавные истории[Текст] / пер. с азер. Э. Азизова ; сост. М. Аваз гызы ; худ. В. 
Аллахъярова. - Баку : Təhsil, 2009. - 24 с. : цв.ил. ; 24 см. - (Школьная библиотека). - 1.70 
AZN 

18. Завалнюк, Леонид Андреевич. Как прошка друга искал и другие сказки [Текст]: сказки / 
Л. А.Завалнок ; худ. Ю. Прытков[и др.].- М. : :Планета детства, 2006.- 56 с .; цв. ил. ; 26 см 
.- 10000 экз. : 7.48 AZN 

19. Заходера, Борис Владимирович. Разные разности Бориса Заходера [Текст] / Б. В. 
Заходера ; рис. А. Вронской.- М. : Интербук , 1997. - 12 с.; цв. ил.; 29 см.- (Разные 

собачки).- 20000 экз.- ISBN 5- 88589-037-4, 5-88589-034-х: 4.00 AZN 

20. Заячий секрет [Текст] : сказки / ред. Н. Сендерова .- М. : Планета детства, 2001.- 8 с. : 

цв. ил.; 28 см. - 15000 экз. -ISBN 5-17-009369-1 :1.20 AZN 

21. Исабейли, Гашам. Урок "голода" [Текст] / Г. Исабейли.- Баку: Ширваннешр, 2014.- 8 с. ; 
20 см.- 2.40 АZN 

22. Какое сегодня утро [Текст]: стихи / пер. с лезг. В. Степанова ; худ.: Т. Васильевой .- М. 
:Малыш,1980. - 40 с.: цв. ил.; 26 см.- 300000 экз.: 0.55 AZN 

23. Как харaшо уметь читать! [Текст]: повести / худ.: Л. Непомнящий.- М.: Детская 

литература,1990.- 208 с.: цв. ил.; 22 см.-150000 экз.- ISBN 5-08-001534-9 : 2.20 

24. Кардашова, Анна Алексеевна. Ты замечательный мальчик [Текст]: повесть / А. А. 
Кардашова ; рис. Н. Цейтлина.- М. : Детская литература, 1989.- 40 с. : цв. ил.; 27 см.- 
100000 экз.: 0.30 

25. Киплинг, Джозеф Редьярд. Сказки [Текст] / Д. Р. Киплинг ; пер. с анг. К. Чуковского; худ. 
В. Курдова .- Л. : Детская литература, 1989.- 160 с. : цв. ил.; 29 см.- 150000 экз. - ISBN 
5-08-000233- Х : 3.00 

26. Коваль, Юрий. Воробьиное озеро[Текст] / Ю. Коваль ; рис. Г. Макавеевой.-М. : Малыш, 

1991.- 80s. : цв. фото ; 25 см. - ISBN 5-213-00708-2 : 4.20 

27. Кот и лиса [Текст] : русские народные сказки . - М. : Детская литература, 1987.- 30 с. : цв. 
ил.; 27 см.- 600000 экз. : 0.30 

28. Крылов, Иван. Басни [Текст]: для младшего школного возраста / И. Крылов ; худ. А. М. 
Савченко.- М. : Самовар, 1990.- 80 с. : цв. ил.; 21 см.- ( Школная библиотека).- 16000 экз. 
: 5.50 AZN 

29. Мамедкулизаде, Джалил. Рассказы [Текст] / Д. Мамедкулизаде, А. Ахвердов ; сост. М. 
Чеменли ; ред. Э. Азизова . - Ваку : Təhsil , 2010.- 52 с. : ил. ; 24 см. - (Школная 
библиотека).-120 экз. : 2.55 AZN 

30. Милн, Алан Александр. Винни-Пух и Все-Все-Все [Текст] : Повесть-сказка / A. A. Милн : 

1990.- 208 с. 0.80 

31. Наши сказки: для младшего школного возраста [Текст] / сост. А. Г. Костецкого.- М. : 
Веселка,1987.- 288 с. : цв. ил.; 20 см.- 15000 экз. : 0.75 

32. Носов, Игорь Петрович. Остров Незнайки[Текст] : для младшего школьного возрости / И. 

П. Носов ; ред. И. Ф. Скороходова ; худ. О. Ю. Горбушин. - М. : Самовар, 2009. - 77, 
[2] с. : цв.ил. ; 22 см. - (Наши любимые мультфильмы). - 20000 экз . - ISBN 978-5-9781-

http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9D%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2,%20%D0%98%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%8C%20%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87


ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
имени Самеда Вургуна 

 

0188-1 : 5.50 AZN 

33. Нуругызы, Севиндж. Агджа и Джуппулу [Текст] / С. Нуругызы ; худ. Т. Агабекова ; пер. с 

азер. Э. Азизова. - Bakı : Təhsil, 2009. - 12 с. : цв.ил. ; 29 см. - 2 экз. - 1.52 AZN 

34. Нуругызы, Севиндж. Айсу и Луна[Текст] / С. Нуругызы ; пер. с азер. Э. Азизовой ; худ. 
Н.Зульфугарова . - Bakı : Təhsil, 2009. - 12 с. : цв.ил. ; 28 см. - 2 экз. - 2.40 AZN 

35. Нуругызы, Севиндж. Бозгулаг и времена года [Текст] / С. Нуругызы ; пер. с азер. Э. 
Азизовой ; худ. Г. Агаев . - Ваку : Təhsil, 2009. - 16 с. : цв.ил. ; 28 см. - 138 экз. - 1.35 AZN 

36. Пушкин, Александр Сергеевич. Сказка о рыбаке и рыбаке[Текст] / А. С. Пушкин ; ред. Л. 
Заковоротная ; худ. Е. Шурлапова. - М. : Сабашниковых,1997. - 32 с. : цв. ил. ; 25 см. - 
ISBN 5-8242-0054-8 : 6.00 AZN 

37. Пушкин, Александр Сергеевич. Сказка о царе Салтане [Текст] /А. С. Пушкин ; худ. А. 

Елисеев . - М. : Малыш, 1987. - 80 с. : цв.ил. ; 28 см. - 250000 экз. - 1.40 

38. Пушкин.Александр Сергеевич. Сказки [Текст]: А. С. Пущкин / Новосибирск : Зарадно- 

Сибирское книжное издательство,1985.- 135 с.: цв. ил.; 28 см.-125000 экз . : 1.60 AZN 

39. Русские волшебные сказки. [Текст]: Сказки / ред. Т. П. Рашина ; худ. М. Ордынская. - 
Ростов н/Д : Проф- Пресс, 2008. - 143 с. : цв.ил. ; 26 см. - (Любимые сказки малышам). - 
18000 экз. - ISBN 978-5-378-00156-9 : 13.96 AZN 

40. Русские народные сказки[Текст] : сказки / худож. Ю. Фатеев. - Томск : Томское книжное 
издательство, 1989. - 84 с. : ил ; 28 см. - 5000 экз. - 3.00 

41. Рустамова, Инна. Понемножку обо всём[Текст] : рассказы / И. Рустамова ; худ. З. 
Джаббаров. - Баку : [Б. м.] , 2008. - 40 с. : цв.ил. ; 22 см. - 9.80 AZN 

42. Сказки [Текст]: Классиков мировой детской литературы / сост.: С.Нуругызы ; ред.: Э. 

Азизова ; худ.: А. Гулиев.- Баку: Təhsil, 2009.- 36 с.; цв. ил.; 29 см.- 5.00 AZN 

43. Толстой, Лев Никлoаев. Откуда взялся огонь?... [Текст]: рассказы, басни, притчи из 
четырёх "Русских книг для чтения"/Л. Н. Толстой ; сост. Ф. Г. Кацас ; худ.: . Казбекова . - Л 
. : Детская литература,1988.- 191 с. : цв. ил.; 21 см.- 150000 экз. - ISBN 5-08-000019-8 : 0.60 

44. Три сказки страны пирамид [Текст]: для старшего дошкольного возраста / ред. Н. А. 
Терехова. - М . : Детская литература, 1987.- 80 с.: цв. ил.; 28 см. -100000 экз. - 1.40 

45. Успенский, Эдуара Николаевич. 25 профессий Маши Филипенко: повест [Текст] / Э. Н. 
Успенский ; худ. Г. Ясинский .- Л. : Детская литература,1988. - 176 с. : цв. ил.; 24 см.- 
450000 экз.- ISBN 5-08-000037-6 : 0.95 

46. Филаткина, Людмила. Про лапика и других [Текст] /Л. Филаткина ; ред.: Л. В. Глебова ; 
худ.: Г. Б.Зеленченко.- Кемерова: Кемеровское книжное издательство,1988.- 39 с.; цв. ил. 
; 21 см.- 50000 экз. : 0.20 

47. Фролов, Владимир. Что случилось в городище [Текст]: сказка-дедектив / В. Фролов ; 
ред. Л. М. Коноплянко ; худ.: В. Ф. Ноева. - Якутск: Якутская республиканская 
хозрасчетная редакция, 1991.- 40 с. : ил.; 28 см.- 100000 экз. : 

48. Халил, Захид. Зайчики, козлики и другие [Текст]: стихи и сказки / З. Халил ; пер. Ю. 
Кушак; ред. И. Тапдыг . - Баку: Elm və Təhsil, 2014.- 24 с.; цв. ил.; 24 см.- 500 экз. : 4.00 AZN 

49. Халил, Захид. Здравствуй Джиртан![Текст]: повесть ; пер. с азерб. Ю. Кушака ; рис. В. 
Сальнкова .- М. :Детское литература,1986.- 160 с. : цв. ил. ; 100000 экз. : 1.10 

50. Харрис, Джоэль Чендлер. Братец Лис и Братец Кролик [Текст] / Д. Ч. Харрис ; пер. с анг. 

http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9D%D1%83%D1%80%D1%83%D0%B3%D1%8B%D0%B7%D1%8B,%20%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B6
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9D%D1%83%D1%80%D1%83%D0%B3%D1%8B%D0%B7%D1%8B,%20%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B6
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9D%D1%83%D1%80%D1%83%D0%B3%D1%8B%D0%B7%D1%8B,%20%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B6
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9F%D1%83%D1%88%D0%BA%D0%B8%D0%BD,%20%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%20%D0%A1%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9F%D1%83%D1%88%D0%BA%D0%B8%D0%BD,%20%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%20%D0%A1%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%A0%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%98%D0%BD%D0%BD%D0%B0
http://elibrary.azlib.net/cgi-bin/irbis64r_azlibnet/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=IBIS&P21DBN=IBIS&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%A5%D0%B0%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%81,%20%D0%94%D0%B6%D0%BE%D1%8D%D0%BB%D1%8C%20%D0%A7%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%BB%D0%B5%D1%80


ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
имени Самеда Вургуна 

 

М. Гершензон . - М. : Сантакс-пресс, 1998. - 104 с. : цв.ил. ; 21 см. - (Библиотека 
школьника) .-10000 экз. - ISBN 5-88970- 066-9 : 7.00 AZN 

51. Чуковский, Корней Иванович. Сказки[Текст] : для детей младшего школьного возраста 
/ К. И. Чуковский ; ред. М. Долотцева. - М.: Советская Россия, 1989.- 152 с. : цв.ил.; 28 см.- 
5000 экз.- ISBN 5-268-00826-9: 2.30 

52. Эльчин, Теймур. Гюнай, Умай, подсолнух и наседка с цыплятами [Текст] / Т. Эльчин ; 
пер. Милана ; худ.: И. Мехдиев, Л. Велиева . - Баку : Бешик, 2009.- 19 с.: цв. ил.; 21,5 см.- 
ISBN 978-9952-456-03-5 : 2.00 AZN 

53. Эльчин, Теймур. Кот и воробей[Текст] / Т.Эльчин ; худ.: Р. Алиева, Л. Велиева. - Баку: 
Бешик, 2009.- 17 с. : цв. ил.; 21,5 см.- ( "Я и мой мир").- ISBN 978-9952-456-04-2: 2.00 AZN 

54. Эльчин, Теймур. Почему надо мной смеются [Текст] / Т. Эльчин ;пер. А. Ахундова, 
Милана ; худ.: А. Гасымов, И.Салманов. - Баку: Бешик, 2009.- 27 с. : цв. ил.; 21,5 см.- ( "Я 
и мой мир"). - ISBN 978-9952-446-90-6: 2.00 AZN



ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
имени Самеда Вургуна 

 

 

Указатель произведениий по названиям 

Агджа и Джуппулу - 33 

Азбука - 1 Азбука - 2 Айсу и Луна - 34 Басни28 

Белоснежка и семь гномов - 5 

Бозгулаг и времена года - 35 

Братец Лис и Братец Кролик - 50 

Веселые спасатели - 9 

Веселые стишата малышатам - 10 

Винни-Пух и Все-Все-Все - 30 

Волшебник Изумрудного Города - 11 

Воробьиное озеро - 26 

Где это видано, где это слыхано14 

Гюнай, Умай, подсолнух и наседка с цыплятами - 52 

Добрые стихи малышам - 13 

Забавные истории17 

Зайчики, козлики и другие - 48 

Заячий секрет20 

Здравствуй Джиртан! - 49 

Йо-хо-хо и сундук сокровиш - 16 

Как прошка друга искал и другие сказки - 18 

Какое сегодня утро - 22 

Как харашо уметь читать! - 23 

Кот и воробей - 53 

Кот и лиса - 27 

Наследие - 3 

Наши сказки - 31 

Обманутые звезды - 4 Остров 

Незнайки - 32 

Откуда взялся огонь? - 43 Понемножку 



ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
имени Самеда Вургуна 

 

обо всём - 41 Почему надо мной 

смеются - 54 

Про лапика и других - 46 

Разные разности Бориса Заходера - 19 

Рассказы - 29 

Русские волшебные сказки - 39 

Русские народные сказки - 40 Синяя 

иголочка - 6 ^азки- 25 

Сказка о рыбаке и рыбке - 36 

Сказка о царе Салтане - 37 

Сказки - 38 

Сказки - 42 

Сказки - 51 

Сюда идёт кот - 8 

Три сказки - 7 

Три сказки страны пирамид - 44 Ты 

замечательный мальчик - 24 Урок 

"голода" - 21 Что случилось в городище 

- 47 

Что такое пер-пен-ди-ку-ляр, или весёлые школные истории - 15 

5 новых Азербайджанских сказок - 12 25 профессий Маши 

Филипенко - 45



 

НОВЫЕ ДЕТСКИЕ ИЗДАНИЯ : 

библиографический указатель 


